令和元年 9 月 20 日

患 者 様 へ

栗原市立栗原中央病院長

消費税増税に伴う金額変更のご案内

平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。

令和元年 10 月から、消費税が 10％に変更となるにあたり、別紙の事項について、

ご負担分が変更となります。

○10 月 1 日 0 時以降の診療に係る経費に適用されます。

○特別室（有料個室）を 10 月 1 日以降もご利用される場合は、新たに、税率 10％の

金額を記載した『特別室利用申込(同意確認)書』に記名及び押印を頂戴します。

○診断書・証明書等の書類については、書類お渡し日が 10 月 1 日以降の場合に適用

されます。（下図参照）

     ～9 月 30 日   10 月 1 日～

消費税

8％
… 依頼日

作成完了

のご案内

依頼書類

の受取

消費税

10％
… 依頼日

作成完了

のご案内

依頼書類

の受取

消費税

10％
… 依頼日

作成完了

のご案内

依頼書類

の受取

ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

本件に関する窓口

初診受付・入院受付

医事課医事係・入院係

消費税増税による

令和元年 10月からの新料金

特別室料金一覧                             （1 日あたり）

区  分 料金 うち消費税等

料金 うち消費税等

特別室（Ａ） １人室 ５，４００円 （４００円） ５，５００円 （５００円）

特別室（Ｂ） １人室 ３，２４０円 （２４０円）  ３，３００円 （３００円）

特別室（Ｃ） ２人室 １，０８０円 （８０円）  １，１００円 （１００円）

その他保険外負担にかかる費用

区  分 料金 うち消費税等  料金 うち消費税等

病衣(小児用) １日につき ７５円 （５円）  ７７円 （７円）

平おむつ(緊急時用) １枚につき ５４円 （４円）

５５円 （５円）

おむつ(緊急時用) １枚につき １１８円 （８円） １２１円 （１１円）

診察券（２枚目以降） １枚につき ３２４円 （２４円）  ３３０円 （３０円）

＊初診に関する基準について

他の保険医療機関からの紹介によらず、当院に直接来院した患者様の初診に係る費用

１，０８０円（うち消費税８０円）⇒１，１００円（うち消費税１００円）

＊再診に関する基準について

他の病院(２００床未満の病院)又は診療所に対して文書による紹介を行う旨の申し出

を行ったにもかかわらず、当院を受診した患者様自己の選択に係る費用

３２４円（うち消費税２４円）⇒３３０円（うち消費税３０円）

証明書・診断書料金一覧

区  分 料金 うち消費税等  料金 うち消費税等

普通診断書 ３，２４０円 （２４０円）

３，３００円 （３００円）

健康診断書 ３，２４０円 （２４０円） ３，３００円 （３００円）

特殊診断書（年金疾病用） １０，８００円 （８００円） １１，０００円 （１，０００円）

特殊診断書（警察用） ５，４００円 （４００円） ５，５００円 （５００円）

生命保険死亡診断書 １０，８００円 （８００円） １１，０００円 （１，０００円）

生命保険調査書（入院証明書等） ５，４００円 （４００円） ５，５００円 （５００円）

身体障害者手帳証明書 ５，４００円 （４００円） ５，５００円 （５００円）

一般証明書 ２，１６０円 （１６０円） ２，２００円 （２００円）

障害保険診断書 ５，４００円 （４００円） ５，５００円 （５００円）

死亡診断書 ３，２４０円 （２４０円） ３，３００円 （３００円）

※金額は消費税を含みます。

※上記の証明書・診断書以外の書類及び金額については、直接総合受付にお尋ねくだ

さい。

令和元年 9 月２０日

栗原市立栗原中央病院

別紙